平成 28 年 12月 14 日

各 位

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、本日、地域の緑化推進および障がい

者の雇用促進に関する基金・団体への本年度分の寄付を行いましたのでお知らせします。

本取組みは、平成 28 年 3 月 14 日から 5 月 31 日まで取扱いしました「想い

ひろがる定期預金」のお預入れ総額と、平成 28 年 2 月 8 日から 9 月 30 日まで

取扱いしました「環境応援ローン」のご融資総額の 0.005％相当額を当行が拠出

し、各基金・団体への寄付を行うものです。

当行は、平成 24 年より緑化推進を応援する商品を取扱い、寄付を行ってまいり

ましたが、本年はそれに加え、障がい者の雇用促進を応援する「想いひろがる定期

預金」の取扱を新たに開始いたしました。これらの商品による各基金・団体への寄

付額は 5 年間で累計 570 万円となりました。

 今後とも、当行は地元金融機関として、地域の環境保全、雇用促進の応援に継続的

に取組んでまいります。

記

１．お預入れ総額と寄付金額（今回分）

お預入れ・ご融資総額（※）
寄付金額

（お預入れ・ご融資総額×0.005％）

想いひろがる定期預金 152 億円（4,116 件） 76 万円

環境応援ローン 66 億円（126 件） 33 万円

合計 219 億 62 百万円
110 万円（109 万円）

※10 万円単位に切り上げております

 ※ 「想いひろがる定期預金」は平成 28年 3 月 14 日から 5月 31 日までのお預入れ総額

   「環境応援ローン」は平成 28年 2 月 8 日から 9月 30日までのご融資総額

２．寄付先と寄付金額

 寄付先 寄付金額 事業概略

環境

大阪府みどりの基金 40 万円
植樹や園庭の芝生化等地域の緑化活動支援、
緑化樹木の配布等

 うち 共生の森づくり基金  20 万円
堺市臨海部の廃棄物処分場跡地における

自然環境の保全、再生の活動

公益財団法人
大阪みどりのトラスト協会

20 万円 地域の緑化活動、森林整備やビオトープづくり
の支援、学校等の学習環境の木質化事業等

公益社団法人
兵庫県緑化推進協会

20 万円
地域の緑化活動、県民参加の森林保全活動、
森林学習体験活動等

障がい者
雇用促進

大阪ハートフル基金 20 万円
府民や企業から広く寄付を募り、障がい者の

雇用に取り組む事業主の支援

一般財団法人
兵庫県雇用開発協会

10 万円 雇用支援にかかる援助、相談、助言のほか、
障がい者雇用の促進と安定等に関する事業

合計 110 万円

以 上

「想いひろがる定期預金」「環境応援ローン」取扱いによる

地域の緑化推進基金・団体ならびに障がい者雇用促進基金・団体への

寄付実施について